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Anvisningar för antagning till gymnasieskolan 

Revidering av anvisningar med dnr UTBF 2025/2769. 
 
Beslut 
Utbildningsförvaltningens gymnasiedirektör Joachim Håkansson 
beslutar att anta revideringarna av Anvisningar för antagning till 
gymnasieskolan att gälla från och med 2025–08. Tidigare 
Anvisningar för antagning till gymnasieskolan 2020-03-10 med dnr 
1.1.3–2316/2020 upphör att gälla vid samma tidpunkt. 
 

Bakgrund/ärendet 
Med utgångspunkt i ny lagstiftning och nytt samverkansavtal samt 
nya rutiner föreslås gymnasiedirektör att revidera anvisningar för 
antagning till gymnasieskolan. De delar i anvisningar för antagning 
till gymnasieskolan som berörs är mottagande till 
introduktionsprogram och reservantagning. 
 
I korthet innebär reviderade anvisningar för mottagande till 
introduktionsprogram att till introduktionsprogram utformat för 
grupp av elever prioriteras sökande från kommunen samt sökande 
inom samverkansområdet. Till introduktionsprogram utformat för 
enskild elev prioriteras sökande från den egna kommunen. För 
reservantagning innebär revidering att från mitten av augusti 
beslutar rektor om antagning enligt fastställda rutiner. 
 
 
 
 
 
Joachim Håkansson 
Gymnasiedirektör 
 
Personuppgifter behandlas i enlighet med Dataskyddsförordningen. 
Information om behandlingen lämnas av utbildningsnämnden. 
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Sammanfattning 

Av skollagen (2010:800) och gymnasieförordningen (2010:2039) 
framgår att vissa beslut ska fattas av huvudmannen för utbildningen. 
Förvaltningen tog 2020 fram anvisningar för antagning till 
gymnasieskolan (dnr 1.1.3–2316/2020). Utbildningsförvaltningens 
gymnasiedirektör beslutar om revideringar vid behov.  

På grund av ett nytt samverkansavtal mellan länets kommuner 
revideras anvisningar för antagning till gymnasieskolan. De 
reviderade anvisningarna innebär i korthet följande:   

• Vid antagning avsätts ett begränsat antal platser för fri kvot. 

• Hänsyn får tas till färdighetsprov vid urval till utbildningar 
inom estetiska programmet. 

• Till introduktionsprogram utformat för grupp av elever 
prioriteras sökande från kommunen samt sökande inom 
samverkansområdet. Till introduktionsprogram utformat för 
enskild elev prioriteras sökande från den egna kommunen. 

• Vid antagning till International Baccalaureate prioriteras 
sökande som med sin familj vistas tillfälligt i Sverige. 

• Behöriga sökande med lika meritvärde rangordnas i första 
hand genom att hänsyn tas till de enskilda betygen i ämnen 
som bedöms ha stor betydelse för det sökta programmet. I 
andra hand rangordnas sökande utifrån valrang och i tredje 
hand lottning. 

• Ändringsval får göras efter den preliminära antagningen i 
april fram till mitten av maj. 

• Från mitten av augusti beslutar rektor om antagning enligt 
fastställda rutiner.  
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Inledning 

Anvisningar för antagning till gymnasieskolan är framtagna utifrån 
skollagen (2010:800) och gymnasieförordningen (2010:2039) där 
det framgår att vissa beslut ska fattas av huvudmannen för 
utbildningen. Revideringar av anvisningarna beslutas av 
utbildningsförvaltningens gymnasiedirektör vid behov. 

1. Syfte 
Syftet med anvisningarna är att tydliggöra huvudmannens 
myndighetsutövning vid antagning till gymnasieskolan. 

2. Målgrupp 
Anvisningarna vänder sig främst till ansvariga för huvudmannens 
myndighetsutövning vid antagning till gymnasieskolan. 

3. Tidsperiod 
Anvisningar för antagning till gymnasieskolorna reviderades den 27 
augusti 2025. Dessa anvisningar gäller tills ny revidering beslutas.  

 

Anvisningar för antagning till utbildningar 
vid Stockholms stads gymnasieskolor 

Bakgrund 
Enligt gymnasieförordningen 7 kap ska huvudmannen för 
utbildningen besluta om platser ska avsättas för sökande i så kallat 
fri kvot (se nedan). Huvudmannen ska även besluta om, och i så fall 
hur, färdighetsprov ska användas vid urval till utbildningar inom det 
estetiska området. Huvudmannen beslutar också hur rangordning av 
sökande med lika poäng ska göras.  

Enligt skollagen 17 kap får huvudmannen besluta att sökande från 
annan kommun ska tas emot i mån av plats till introduktions-
program.  

Huvudmannen beslutar om ändringsval efter den preliminära 
antagningen, vilket regleras enligt gällande avtal mellan Stockholms 
stad och Gymnasieantagningen Storsthlm.  
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Huvudmannens myndighetsutövning  

1. Fri kvot 

Av gymnasieförordningen 7 kap 3 § framgår att huvudmannen för 
sökt utbildning kan besluta att ett begränsat antal platser ska 
avsättas för dem som:  

- på grund av särskilda omständigheter bör ges företräde 
framför de övriga sökande, eller   

- kommer från skolenheter vilkas betyg eller omdömen 
inte utan vidare kan jämföras med betygen från 
grundskolan. 
 

Sökande som bedöms i fri kvot måste uppfylla behörighetskraven 
för sökt program för att antagning ska kunna göras.  

I enlighet med gymnasieförordningen avsätts ett begränsat antal 
platser för fri kvot vid antagningen till stadens kommunala skolor. 

Särskilda skäl för företräde inom fri kvot 

Individuell bedömning görs av de medicinska, sociala och andra 
särskilda omständigheter som sökande åberopar för att få företräde 
till nationellt program och introduktionsprogram utformat för grupp 
av elever. Sökande ges företräde endast i undantagsfall. Den som 
får företräde antas på kombination av program, inriktning och skola 
även om den sökande inte når upp till antagningsgränsen, dock 
krävs att den sökande är behörig till sökt utbildning. 

Sökande med betyg som ej kan jämföras med betyg från 
svenska grundskola  

Sökande med betyg från till exempel utländsk utbildning och 
Waldorfbetyg bedöms inom fri kvot då deras betyg inte kan 
jämföras med betyg från grundskolan. Även för dessa sökande 
krävs att behörighetskraven för sökt utbildning uppfylls. 

2. Färdighetsprov 

Av gymnasieförordningen 7 kap 5 § framgår att huvudmannen för 
sökt utbildning kan besluta att vid urval till en utbildning inom det 
estetiska området ska, förutom till betyg, hänsyn även tas till 
färdighetsprov. Detta gäller om utbildningen kräver att den sökande 
har speciella färdigheter inom det estetiska området.  

Färdighetsprov får användas vid urval till det estetiska programmet 
vid Stockholms stads gymnasieskolor.   
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Provet poängsätts och provpoängen läggs samman med betyget. 
Färdighetsprovet kan ge maximalt 320 poäng. Provet krävs inte för 
behörighet, vilket innebär att även sökande som inte gjort provet 
kan bli antagen.  

För spetsutbildningar och särskilda varianter som godkänns av 
Skolverket kan andra behörighetskrav och provpoäng förekomma. 

3. Mottagande till introduktionsprogram 

I skollagen 17 kap 19 § framgår att huvudmannen avseende 
introduktionsprogram utformat för grupp av elever ska ta emot alla 
de behöriga sökande till utbildningen som hör hemma i kommunen 
eller samverkansområdet för utbildningen. Efter att alla behöriga 
sökande antagits hemmahörande i kommunen och 
samverkansområdet, kan behöriga sökande från andra kommuner 
tas emot i mån av plats till utbildningen.  

I skollagen 17 kap 21 § framgår att huvudmannen avseende 
introduktionsprogram utformat för en enskild elev får ta emot 
ungdomar som uppfyller behörighetsvillkoren för respektive 
utbildning även om de inte kommer från kommunen.  

Vid antagningen till introduktionsprogram utformat för grupp av 
elever i Stockholms stad prioriteras sökande från den egna 
kommunen samt sökande inom samverkansområdet. Vid 
antagningen till introduktionsprogram utformat för enskild elev i 
Stockholms stad prioriteras sökande från den egna kommunen. 
Sökande från andra kommuner tas emot och antas i mån av plats till 
lediga platser.  

4. Antagning till International Baccalaureate 

I Stockholms stads regi anordnas International Baccalaureate (IB). I 
(SKOLFS 2002:7) förordning om internationell gymnasial 
utbildning i Stockholm och Göteborg samt vid Sigtunaskolan 
Humanistiska Läroverket i Sigtuna framgår behörighetskrav till 
utbildningen. Inför antagning till IB i Stockholms stad genomförs 
även ett antagningsprov.  

Vid antagning till IB i Stockholms stad prioriteras sökande som 
med sin familj vistas tillfälligt i Sverige. Förutom barn till 
diplomater kan detta även gälla barn till andra som tillfälligt arbetar 
i Sverige. Den som vill bli prioriterad behöver inkomma med 
underlag från förälders arbetsgivare som styrker att familjen ska bo 
i Sverige endast ett fåtal år. Även utlandssvenskar kan prioriteras. 
För barn till diplomat tillhörande ambassad utanför Europeiska 
unionen behöver underlag som visar på att 
vårdnadshavare/ambassad står för delar av utbildningskostnad 
inkomma före antagning.  
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Vid konkurrens om platserna görs antagningen på betyg. Om 
platserna inte fylls av prioriterade sökande kan även de som bor 
permanent i Sverige antas till utbildningen.  

5. Urval vid lika poäng  

Vid urval till flertalet sökalternativ inom de nationella programmen 
finns behov att kunna rangordna sökande med lika poäng. 
Huvudmannen för utbildningen beslutar vilka kriterier som ska 
användas vid denna rangordning.  

Samma kriterier som tidigare använts till flertalet sökalternativ ska 
gälla även fortsättningsvis. Det innebär att i första hand tas hänsyn 
till enskilda betygen i ämnen som bedöms ha särskild betydelse för 
det sökta programmet, i andra hand valrang och i tredje hand 
lottning. 

6. Ändringsval  

Samtliga sökande har möjlighet att göra ändringar och tillägg i 
ansökan fram till det datum i mitten av maj som beslutas i tidplanen 
inför varje års antagning. Ändringsval som inkommer senare kan 
betraktas som i tid inkomna bara om det bedöms finnas särskilda 
skäl. I annat fall kan den sökande endast prövas i mån av plats på 
sent tillagda sökalternativ efter de som sökt i tid, även om de som 
sökt i tid har lägre poäng. Som sent tillagt val räknas också 
sökalternativ som tidigare varit lägre rangordnat än det alternativ 
där den sökande antagits och som den sökande efter den slutliga 
antagningen vill rangordna högre än den antagna valet. 

7. Reservantagning  

Reservantagning till lediga platser görs under juli och fram till 
mitten av augusti av Gymnasieantagningen Storsthlm. Därefter 
beslutar rektor om eventuell antagning enligt fastställda rutiner. 

Revidering 

Revideringar av anvisningarna beslutas av 
utbildningsförvaltningens gymnasiedirektör vid behov. 
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